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Návrh habilitačnej komisie na udelenie titulu docent
Ing. Matúšovi Plevovi, PhD. v odbore habilitačného konania

a inauguračného konania telekomunikácie

_______________________________________

V zmysle uznesenia Vedeckej rady FEI TUKE č. 8/2021 zo dňa 18.03.2021 bola predsedom

Vedeckej rady a dekanom FEI TUKE vymenovaná:

Habilitačná komisia v zložení:

Predseda:

prof. Ing. Jozef Juhár, CSc. KEMT FEI TUKE

Členovia:

prof. Ing. Gregor Rozinaj, PhD. UMIKT FEI STUBA

prof. Ing. Róbert Hudec, PhD. KMIKT FEIT UNIZA

Oponenti habilitačnej práce:

prof. Ing. Jaroslav Polec, PhD. UMIKT FEI STUBA

doc. Ing. Roman Jarina, PhD. KMIKT FEIT UNIZA

prof. Ing. Miloš Drutarovský, CSc. KEMT FEI TUKE

Habilitačná práca a relevantné materiály boli rozoslané dňa 24.03.2021, boli dostupné po

prihlásení sa do registra evidovaných prác a na webe:

https://www.tuke.sk/wps/portal/tuke/research/inauguracne-a-habilitacne-konania/fei-habilitacne-

konania/ing-matus-pleva-phd.

Posudky obdŕžané od všetkých troch oponentov boli kladné a odporúčali vymenovanie Ing.

Matúša Plevu, PhD. za docenta. Oznámenie o konaní habilitačnej prednášky a obhajoby habilitačnej

práce menovaného bolo zverejnené v denníku SME dňa 24.05.2021 a na vyššie uvedenej internetovej

stránke TUKE.

Habilitačná prednáška a obhajoba habilitačnej práce sa uskutočnili dňa 07.06.2021 o 9:00 hod.

z dôvodu zamedzeniu šírenia koronavírusu v zmysle § 108e ods. 5 Zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých

školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov prostredníctvom videokonferencie bez fyzickej

prítomnosti. Podľa § 108 ods. 9 vyššie uvedeného zákona bol verejný audiovizuálny priamy prenos

verejných častí zabezpečený v zasadacej miestnosti na Dekanáte FEI TUKE, 2. posch. A blok, Letná 1/9,

Košice. Videokonferencia sa konala za účasti habilitačnej komisie, troch oponentov, habilitanta, členov

Vedeckej rady FEI TUKE a verejnosti.

Habilitačná komisia na základe §1 ods. 15 vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a

športu Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a

umelecko-pedagogických titulov docent a profesor podľa kritérií na získanie titulu docent a na základe

predložených dokladov, oponentských posudkov, odborného posúdenia úrovne prednesenej

habilitačnej prednášky a výsledku obhajoby habilitačnej práce celkove zhodnotila pedagogickú a

vedeckú činnosť uchádzača a predkladá Vedeckej rade FEI TUKE tento návrh:
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I. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O UCHÁDZAČOVI

Ing. Matúš Pleva, PhD. sa narodil v r. 1977 v Košiciach. Prehľad vysokoškolského vzdelania a

ďalšieho akademického rastu: titul inžinier (Ing.) - prospel s vyznamenaním - vysokoškolské vzdelanie

druhého stupňa roky: 1996–2001, Technická univerzita v Košiciach, odbor: 26-30-8 Elektronika a

telekomunikačná technika; titul philosophiae doctor (PhD.) - vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa

roky: 2001–2010, Technická univerzita v Košiciach, odbor: 26-27-9 telekomunikácie.

Ďalšie vzdelávanie: Kurz inžinierskej pedagogiky (pedagogická spôsobilosť na vyučovanie odborných

elektrotechnických predmetov a informatiky) r. 2004, TUKE; Učiteľský Cisco certifikát na kurzy

sieťových infraštruktúr a smerovania CCNA1 a CCNA2, RCNA TUKE r. 2009.

Priebeh zamestnaní: od r. 2018 – súčasnosť: odborný asistent KEMT FEI TUKE; r. 2004–2018:

výskumný pracovník KEMT FEI TUKE.

II. ZHODNOTENIE PEDAGOGICKEJ ČINNOSTI A VÝSLEDKY DOSIAHNUTÉ VO VÝCHOVNO-VZDELÁVACEJ OBLASTI

Ing. Matúš Pleva, PhD., pracoval už počas doktorandského štúdia na bežiacich vedeckých

projektoch, z ktorých bol aj od roku 2004 zamestnaný ako vedecký pracovník z projektov - MŠ SR 2003

SP 20 028 01 03, APVT - 20 – 029004 – MOBILTEL a INDECT (FP7- 218086) a od roku 2012 nastúpil na

interné miesto vedeckého pracovníka, pričom v roku 2018 prestúpil na miesto odborného asistenta.

Po celú dobu však plnil aj pedagogické úlohy spomenuté nižšie. Počas svojho pôsobenia na Katedre

elektroniky a multimediálnych telekomunikácií, Fakulty elektrotechniky a informatiky, Technickej

univerzity v Košiciach vykonával teda túto pedagogickú činnosť:

Vedenie prednášok:

 Biometrické systémy bezpečnosti (2. ročník Ing. štúdia Počítačové siete) 2020 - trvá

 Operačné systémy (2. ročník Bc. štúdia Počítačové siete) 2018 - trvá

 Princípy počítačového inžinierstva (1. ročník Bc. štúdia Počítačové siete) 2018 – trvá

Poverený časťou prednášok:

 Interaktívne elektronické a komunikačné systémy (2. ročník Ing. štúdia Multimediálne

telekomunikácie) 2016 - 2018

 Sieťové architektúry (3. ročník Bc. štúdia Telekomunikácie) 2009 - 2014

 Digitálne prenosové systémy (3. ročník Bc. štúdia Telekomunikácie) 2007 - 2008

Vedenie cvičení:

 Biometrické systémy bezpečnosti (2. ročník Ing. štúdia Počítačové siete) 2020 – trvá

 Operačné systémy (2. ročník Bc. štúdia Počítačové siete) 2017 - trvá

 Princípy počítačového inžinierstva (1. ročník Bc. štúdia Počítačové siete) 2017 - trvá

 Komunikačná technika (3. ročník Bc. štúdia Telekomunikácie) 2005-2006

 Teória telekomunikačných systémov (1. ročník Ing. Multimediálne telekomunikácie,

Aplikovaná informatika) 2009 - 2014

 Sieťové architektúry (3. ročník Bc. štúdia Telekomunikácie) 2009 - 2014

 Digitálne prenosové systémy (3. ročník Bc. štúdia Telekomunikácie) 2005 – 2008
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 Prenos informácií v elektroenergetike (2. ročník Ing. Elektroenergetika) 2003-2004

Je spoluautorom dvoch skrípt a učebných textov a spoluautorom monografie.

Od roku 2011 je členom komisie pre štátne skúšky na katedre elektroniky a multimediálnych

telekomunikácií.

Počas jeho pôsobenia na katedre viedol 24 a konzultoval ďalších 22 záverečných prác

bakalárskeho alebo inžinierskeho stupňa. Pôsobil ako konzultant jednej dizertačnej práce doktoranda

Ing. Jána Krekáňa “Inteligentné metódy monitorovania prístupových bodov mobilných sietí na detekciu

neautorizovaného prístupu” a spoluautorom troch jeho publikácií.

Bol autorom a je zodpovedným riešiteľom bežiaceho projektu KEGA 009TUKE-4/2019 Inovácia

obsahu a príprava učebných textov pre predmet Biometrické systémy bezpečnosti.

Bol spoluautorom a je zodpovedným riešiteľom za TUKE medzinárodného výskumne aj

edukačne zameraného projektu 2020-1-BG01-KA202-079200 Network of IcT Robo Clubs.

V minulosti sa ako spoluriešiteľ podieľal na týchto pedagogických projektoch:

 KEGA 055TUKE-4/2016 Prenos významných výsledkov výskumu v oblasti rečových technológií

do výučby,

 KEGA 015TUKE-4/2016 Laboratórium Lekárskej elektroniky a Senzorových systémov s

diaľkovým prístupom.

Katedru a fakultu reprezentoval na mnohých podujatiach, ktoré aj organizoval, napríklad ISAT

2019 - Intelligent speech and audio technologies workshop, kde bol aj spolueditorom zborníka

konferencie ITAT (Information technologies -- Applications and Theory) pod ktorej hlavičkou bol

workshop organizovaný. Bol spoluorganizátorom špeciálnej sekcie Speech, language and linguistic


[…]


Prínos výskumnej práce habilitanta je možné hodnotiť nielen z predloženej habilitačnej práce, ale aj z

ďalších publikovaných výstupov autora a plodnej medzinárodnej spolupráce. Prínos vidím v

navrhovaných riešeniach mutimodálnej biometrickej analýzy ako aj v oblasti HCI a v riešeniach

systémov rozpoznávania reči a rečníka (ktoré v habilitačnej práci nie sú uvedené, prípadne spomenuté

len okrajovo). Z predchádzajúcej spolupráce veľmi oceňujem habilitantovu aktívnu činnosť v rámci

medzinárodnej spolupráce, cieľavedomosť a svedomitosť pri riešení úloh. Aj napriek určitým

pripomienkam k HP konštatujem, že HP prináša nové poznatky v oblasti biometrickej analýzy v HCI. Dr.
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Pleva preukázal, že je vedecky zrelá osobnosť s bohatými skúsenosťami v riešení domácich a

medzinárodných projektov a s plodnou publikačnou činnosťou.

Z habilitačnej práce, celkového profilu, existujúcich publikácií, citácií, vedecko-výskumnej

činnosti, pedagogickej činnosti a dosiahnutých výsledkov oponenti konštatujú, že Ing. Matúš Pleva,

PhD. je pedagogicky a vedecky skúsenou osobnosťou so schopnosťami prenášať najnovšie teoretické

poznatky a praktické skúsenosti do pedagogickej a vedecko-výskumnej činnosti. Všetci oponenti

odporúčali udeliť Ing. Matúšovi Plevovi, PhD. titul docent.

V. HODNOTENIE HABILITAČNEJ PREDNÁŠKY A OBHAJOBY HABILITAČNEJ PRÁCE

Ing. Matúš Pleva, PhD. sa vo svojej habilitačnej prednáške: Biometrické systémy bezpečnosti

venoval základom a princípom systémov, ktoré umožňujú bezpečnú komunikáciu človeka so

strojom. V úvode svojej prednášky habilitant predstavil metódy zabezpečenia komunikácie s využitím

biometrických systémov. V ďalšej časti sa habilitant zameral na vysvetlenie základnej terminológie a

opísal metódy identifikácie a overovania identity používateľa v biometrických bezpečnostných

systémoch. Habilitant v ďalšej časti prednášky popísal kľúčové vlastnosti biometrických systémov,

ktoré sú dôležité v snahe dosiahnuť plynulý a prirodzený spôsob overovania identity. Následne sa

venoval prehľadu existujúcich fyziologických a behaviorálnych biometrických znakov, ktoré sú

základom súčasného vedeckého bádania aj komerčných systémov. V rámci hlavnej časti habilitačnej

prednášky autor prezentoval vlastné vedecké poznatky v obore behaviorálnej biometrie, akustickej

analýzy a multimodálnych systémov. V závere habilitačnej prednášky habilitant poukázal na aktuálnosť

tejto témy a dôležitosť presunu poznatkov aj skúseností zo zahraničnej spolupráce a praxe do nového

študijného predmetu.

Prednáška bola prezentovaná na vysokej odbornej úrovni.

V časti obhajoby habilitačnej práce zodpovedal otázky a reagoval na posudky oponentov a

odpovedal na ďalšie položené otázky.

VI. ZÁVER

V zmysle § 76 ods. 3 písm. a) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v platnom znení habilitant získal vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa.

V zmysle § 76 ods. 3 písm. b) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v platnom znení habilitant vypracoval habilitačnú prácu: Biometrické systémy

bezpečnosti a úspešne absolvoval habilitačné konanie.

Habilitačná komisia v zmysle § 76 ods. 6 vyššie citovaného zákona ďalej konštatuje, že Ing.

Matúš Pleva, PhD.:

a) vedecky a pedagogicky pôsobí v príslušnom odbore habilitačného konania

a inauguračného konania na vysokej škole,

b) svojimi vedeckými prácami vytvoril v príslušnom odbore habilitačného konania a

inauguračného konania ucelené vedecké dielo.

Je autorom alebo spoluautorom 148 vedeckých publikácií, vrátane spoluautorstva 2

skrípt a učebných textov, bol spoluautorom monografie, 9 karentovaných časopiseckých
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publikácií a v sumáre 72 konferenčných (z toho 2 pozvané príspevky) a 29 ďalších

časopiseckých publikácií. Celkový počet indexovaných ohlasov na jeho publikačnú činnosť

je registrovaných v knižnici je 158, pričom počet rýchlo stúpa a ďalších 25 časopiseckých

citácií už je v procese registrácie. Databáza SCOPUS registruje jeho 79 publikácií a 199

citácií po vyňatí citácií od všetkých spoluautorov. Databáza WOS registruje jeho 46

publikácií s počtom indexovaných citačných ohlasov 114 bez autocitácií.

c) je v príslušnom odbore habilitačného konania a inauguračného konania uznávanou

vedeckou osobnosťou v odborných kruhoch.

Habilitačná komisia v zmysle § 1 ods. 15 vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu

Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a

umelecko-pedagogických titulov docent a profesor

o d p o r ú č a

udeliť Ing. Matúšovi Plevovi, PhD. titul docent v odbore habilitačného konania a inauguračného

konania telekomunikácie.

V Košiciach 07.06.2021

Habilitačná komisia :

Predseda:

prof. Ing. Jozef Juhár, CSc.

Členovia:

prof. Ing. Gregor Rozinaj, PhD.

prof. Ing. Róbert Hudec, PhD.