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KOMENTÁR OPONENTA HABILITAČNEJ PRÁCE
AKTUÁLNOSŤ ZVOLENEJ TÉMY HABILITAČNEJ PRÁCE:

Problematika autentizácie a identifikácie ľudí je, v určitom zmysle, rovnako stará ako ľudstvo. Jej význam a využitie biometrických metód v súčasných
informačno-komunikačných systémoch je vysoko aktuálne a v budúcnosti bude, vzhľadom na ich viaceré výhodné vlastnosti pri komunikácii človek-
stroj, určite narastať. Biometrické bezpečnostné systémy majú potenciál zrýchliť a uľahčiť prístup ľudí k prakticky využívaným informačno-
komunikačným službám a systémom, ktorých rozsah bude vzhľadom na technologický rozvoj v budúcnosti masívne narastať. Na základe týchto
skutočností je možné skonštatovať, že prínos habilitačnej práce spočívajúci vo využití biometrických systémov bezpečnosti je mimoriadne aktuálny a
dôležitý.

METÓDY SPRACOVANIA HABILITAČNEJ PRÁCE:

Predložená habilitačná práca „Biometrické systémy bezpečnosti” je rozdelená okrem úvodu a záveru na 7 kapitol. Zoznam použitej literatúry obsahuje
198 citovaných referencií. Prvá kapitola predstavuje štruktúrovaný úvod do základov biometrie. Druhá kapitola opisuje analýzu, modelovanie a
interpretáciu biometrických údajov a vymedzenie niektorých základných pojmov. Tretia kapitola je venovaná najvýznamnejším v praxi využívaným
biometrickým technológiám. Výhody multimodálnej biometrie sú naznačené vo štvrtej kapitole. Otázka zabezpečenia biometrických údajov a systémov
a ich možného zneužitia je zdôraznená v piatej kapitole. Najčastejšie využívané biometrické aplikácie a databázy v európskom kontexte sú uvedené v
šiestej kapitole a štandardizácii v biometrii je venovaná stručná siedma kapitola. V závere sú okrem zhrnutia práce jasne uvedené a na opisovanú
problematiku naviazané najvýznamnejšie karentované publikácie habilitanta (3xQ1, 1xQ2, 3xQ3) a väzby na riešené národné a medzinárodné výskumné
projekty, projekty spolupráce s praxou, získané významné ocenenia a aktuálne spolupráce s inými pracoviskami. Tieto informácie jasne preukazujú
habilitantove kontinuálne vedecko-výskumné aktivity počas pôsobenia na Technickej univerzite v Košiciach.

DOSIAHNUTÉ VÝSLEDKY HABILITAČNEJ PRÁCE A NOVÉ POZNATKY:

Dosiahnuté výsledky habilitanta je možné zahrnúť do oblasti informačnej bezpečnosti, konkrétnejšie v oblasti využitia biometrie v informačných
systémoch. Habilitant publikoval v tejto oblasti viacero vedeckých prác v karentovaných, impaktovaných časopisoch a medzinárodných konferenciách.
Viaceré z nich sú publikované v spoluautorstve so zahraničnými partnermi ako výsledok medzinárodnej spolupráce. V rámci profilácie sa habilitant
zaoberal predovšetkým využitím akustických a rečových signálov a ich efektívnym využitím v biometrii. Rozsiahly súhrn vedeckých prác habilitanta v
tejto oblasti jasne naznačuje jeho neustále vedecké napredovanie. Pomerne rozsiahle zahraničné ohlasy na publikačné aktivity habilitanta jasne
dokumentujú širokú akceptovanosť a relevantnosť jeho výskumnej práce a dosiahnutých výsledkov.

PRÍNOS PRE ĎALŠÍ ROZVOJ VEDY A TECHNIKY (UMENIA):

Po preštudovaní predloženej habilitačnej práce je možné konštatovať, že práca opisuje aktuálne a nové oblasti výskumu v biometrickej bezpečnosti. Ako
perspektívnu vnímam najmä tému využitia multimodálnej biometrie v moderných informačno-komunikačných systémoch, ktorých funkcionalita bude
jedným z kľúčových faktorov širokého nasadenia týchto systémov aj v doteraz menej tradičných aplikáciách. Ako veľmi pozitívny fakt hodnotím aj to,
že habilitant svojou pedagogickou činnosťou aktívne integruje pôvodné výsledky vedeckej činnosti do pedagogického procesu a týmto spôsobom
zabezpečuje ďalšiu disemináciu získaných poznatkov. Je možné skonštatovať, že habilitant svojim výskumom v oblasti biometrických systémov
bezpečnosti vytvoril kvalitný vedecký základ, ktorý je možné v budúcnosti ďalej rozširovať.

PRIPOMIENKY A POZNÁMKY K HABILITAČNEJ PRÁCI:

K habilitačnej práci nemám zásadné pripomienky. Práca je po formálnej stránke spracovaná na veľmi dobrej grafickej úrovni a je písaná jasne a
zrozumiteľne. Vysvetľuje systematicky pojmy, metódy a súvislosti z oblasti biometrických systémov bezpečnosti. Po rozšírení je možné prácu využiť
aj ako vhodnú učebnicu pre špecializovanú výučbu vo vyučovanom predmete Biometrické systémy bezpečnosti. Práca je spracovaná na úrovni
zodpovedajúcej kritériám pre priznanie vedecko-pedagogického titulu docent.

OTÁZKY K RIEŠENEJ PROBLEMATIKE:

V habilitačnej práci je jasne vymedzené, že sa nezaoberá inými odbormi merania živých systémov ako rastliny či živočíchy, na čo autor pri skúmaní
pojmu biometria tiež narazil. V praxi sa už reálne využívajú aj metódy (napr. PUFs - Physical Unclonable Functions) na identifikáciu a autentizáciu

neživých objektov (napr. polovodičových čipov). V určitom zmysle tieto metódy môžeme tiež charakterizovať ako „biometrické“ metódy, keďže
splňujú prakticky všetko to čo biometrické metódy, len nie sú aplikované na živé systémy. Aký je názor habilitanta na možnosť praktického využitia
„biometrických“ metód na autentizáciu a identifikáciu (zároveň však odolným voči útokom typu klonovanie a pod.) zložitejších zariadení ako napr.
robotov, ...?

SPLNENIE SLEDOVANÝCH CIEĽOV HABILITAČNEJ PRÁCE:

Na základe habilitačnej práce a dodaných materiálov (Profesijný životopis, Prehľad pedagogickej činnosti a výsledkov dosiahnutých vo výchovno-
vzdelávacej činnosti, Prehľad vedecko-výskumnej činnosti a výsledkov dosiahnutých v tejto oblasti, Zoznam pôvodných publikovaných vedeckých a
odborných prác, učebníc, učebných textov, Plnenie kritérií FEI TU v Košiciach pre habilitačné konanie) je možné skonštatovať, že habilitant ciele
habilitačnej práce jednoznačne splnil. V predchádzajúcich rokoch sa vedecky profiloval v oblasti informačnej bezpečnosti a vytvoril komplexný rámec
pre biometrické systémy pre rozhranie človek-stroj, ktoré vykazujú unikátne prevádzkové vlastnosti v oblasti autentizácie a identifikácie osôb. Z
pohľadu publikačnej činnosti habilitant výrazne prevyšuje kritéria kladené na získanie vedeckej hodnosti docent na FEI TUKE. Rovnako je nevyhnutné
poznamenať, že habilitant spolupracoval ako aktívny riešiteľ (a v niektorých aj ako zodpovedný riešiteľ) v mnohých národných a medzinárodných
vedeckých projektoch APVV, APVT, VEGA, KEGA, COST, IDECT, ..., kde svojou aktívnou participáciou výrazne prispel a prispieva k riešeniu
týchto projektov. Je tiež výrazne nadštandardne aktívny v medzinárodnej spolupráci a koordinácii kooperácie katedry so zahraničnými pracoviskami.

V oblasti pedagogiky habilitant plynule integruje získané poznatky v rámci niekoľkých predmetov vyučovaných na KEMT FEI TUKE, pričom tieto
poznatky tvoria významný prvok v študijnom programe Počítačové siete. Jeho dlhoročné pedagogické skúsenosti sú ďalším nesporným dôkazom
vedecko-pedagogickej vyspelosti habilitanta.

CELKOVÉ ZHODNOTENIE HABILITAČNEJ PRÁCE A ZÁVER:

Po preštudovaní habilitačnej práce, po komplexnom posúdení vedecko-pedagogickej činnosti
habilitanta a jeho uznania medzinárodnou vedeckou komunitou, a tiež na základe osobného poznania habilitanta a výsledkov jeho práce môžem
konštatovať, že Ing. Matúš Pleva, PhD. je komplexnou osobnosťou vo vedecko-výskumnej a pedagogickej oblasti v odbore Telekomunikácie a výrazne
prevyšuje požiadavky kladené pre získanie vedecko-pedagogického titulu docent na FEI TUKE. Je teoreticky i prakticky vyspelým výskumným
pracovníkom s perspektívou ďalších dôležitých vedeckých výsledkov v budúcnosti. Získané a prezentované poznatky interpretované v habilitačnej
práci sú prínosom pre rozvoj študijného odboru.

Vychádzajúc z uvedeného odporúčam VR FEI TUKE prijať habilitačnú prácu Ing. Matúša Plevu, PhD. na tému „Biometrické systémy bezpečnosti“ na
obhajobu a v prípade úspešnej habilitácie navrhujem menovanému udeliť vedecko-pedagogický titul

docent

v odbore Telekomunikácie.

V Prešove, 30.4.2021

Predloženú habilitačnú prácu na základe predchádzajúceho hodnotenia

ODPORÚČAM prijať k obhajobe

a po jej obhájení navrhujem udeliť vedecko-pedagogický titul "docent (doc.)"

Podpisom na tomto posudku zároveň súhlasím s licenčnými podmienkami obsiahnutými v licenčnej zmluve na použitie posudku záverečnej práce, ktorá je súčasťou tohto
posudku.
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